



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Vår ref.: 2006/2435 - 21705/2006

Deres ref.:

Dato: 19.09.2006

Høringsdokument Lokaldemokrati NOU 2006:7 fra Østfold fylkes eldreråd

Østfold fylkeskommunale eldreråd har i sitt møte den 5. september behandlet NOU 2006:7 og vil avgi følgende høringsuttalelse til dokumentet:

Eldrerådet går inn for at lovpålagte råd må opprettholdes.

Eldrerådet kan ikke si seg enig i at det å være deltaker i et slikt råd sitat: "kan gje eit uheldig signal om at desse gruppene ikkje bør nominerast eller delta på lik line med andre i det representative system, og kan såleis vere med å legitimere at det trekker seg frå politisk virke."

Eldrerådet er tilbøyelig til å si med Kierkegaard at : "Dette er å si det sanne omvendt."

Det ser ut til at deltagelse i brukerrettede råd og utvalg gir en inspirasjon til å følge med og delta i samfunnsdebatten fordi man har nærhet til sine velgere, fagforeninger, eller pensjonistforeninger. Saker og saksområder bringes tilbake til organisasjonene og man får et samspill som blir svært interessant. Fra eldres side ser det heller ut til at erfaring fra organisasjoner og råd fører til politisk arbeid, om ikke nødvendigvis i bystyre/kommunestyre/fylkesting eller storting.

Det viser seg også at svært mange representanter i eldreråd har lang erfaring fra det politiske liv eller som tillitsvalgte i fagorganisasjoner. Det ville være et tap i en demokratisk prosess, dersom slik samfunns erfaring ikke skulle ha et forum hvor denne kan nyttiggjøres.

Når det gjelder spørsmål om opprettholdelse av eldreråd eller ikke så ser Østfold fylkes eldreråd spørsmålsstillingen helt omvendt.

Dersom eldreråd i kommunene skal få betydning og påvirkning, må det være tilstrekkelig både saksbehandlingshjelp og sekretærhjelp stillet til disposisjon. Spesielt er det viktig med samfunnsfaglig kompetanse for å følge med på utviklingen i den enkelte kommune og å avgi faglig begrunnede argumenter til eldrerådet.

Eldrerådet slutter seg for øvrig til den uttalelsen som er oversendt departementet fra Landskonferansen for eldreråd 2006.

Dersom det blir gjennomført regionalisering fra 2010 mener Eldrerådet at dette gir en sterk begrunnelse for å opprettholde et slikt råd. Det gir en nærhet til innbyggerne som blir helt nødvendig, dersom man skal ta samfunnet på pulsen og få noe utrettet. "

Uttalelsen er enstemmig.

Med hilsen

Bjørge Brusevold
rådgiver

bjobru@ostfold-f.kommune.no

Kommunikasjonsavdelingen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg

Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg

Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 74 83

E-post:sentralpost@ostfold-f.kommune.no

Internett:

Org.nr.: